
 

 
1 

 

 
         
 

 

 

 

 

Determina n. 109        Agli Atti 
All’albo on line 
Ad Amministrazione Trasparente 

 
 
 
Oggetto: Determina Dirigenziale per l’affidamento al personale interno, di servizi di progettazione e 
collaudo - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 "Per la scuola – competenze e 
ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l'istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6A- “Azioni per l'allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” - 
Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020. 
 
CNP: 10.8.6A-FERSPON-SA-2020-58 
 
CUP: J22G20000420007 
 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924 n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 
15/3/1997, n.59;  

VISTA la legge 15/3/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione 
amministrativa;  

VISTO il D. Lgs. 30/3/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Monsignor Saba” 
Via Buscaglia, 23 – 09067 ELMAS (CA) 

Tel. 070/2135088 
PEO caic84400a@istruzione.it - PEC caic84400a@pec.istruzione.it 

     sito web: www.comprensivoelmas.edu.it  

 

 

mailto:caic84400a@istruzione.it




 

 
2 

VISTI i seguenti regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al fondo Europeo di 
Sviluppo (FESR) e il regolamento UE n. 1304/2013 relativo al fondo sociale europeo;  

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale – 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 
della Commissione Europea;  

VISTA la determina del Dirigente scolastico n. 101, prot. n. 2370 del 24.04.2020 di adesione al 
progetto Smart Class - Circolare MIUR Prot. n.  4878 del 17/04/2020 PON (FESR) – azione 
10.8.6; 

ACQUISITA l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione da parte degli OO.CC. della 
Scuola, mediante delibera di adesione generale alle Azioni del Programma operativo 
nazionale: delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 09.05.2020 e delibera del Collegio dei 
Docenti n. 8 del 29.05.2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 20.12.2019 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2020; 

VISTA la nota MIUR prot. A00DGEFID/10462 del 5.5.2020 di approvazione dell’intervento a valere 
sull’obiettivo/azione 10.8.6 Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica 
laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave del PON “Programma 
Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” ed il relativo finanziamento 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso,  

 
DETERMINA 

 
di dare avvio alla procedura di affidamento di n. 01 incarico di Progettista e n. 01 incarico di Collaudatore 
per l’attuazione del progetto “D.A.D. “Dedichiamoci  Al Domani” - Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-
FERSPON-SA-2020-58.  
La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un Avviso, per il reperimento degli esperti rivolto al 
personale interno alla Istituzione Scolastica. Nel caso di mancate candidature, si procederà ad emettere 
avviso per la selezione di esperti esterni.  
Gli incarichi di cui trattasi, non attribuibili allo stesso soggetto, saranno affidati anche in presenza di un solo 
candidato, purché in possesso dei requisiti richiesti.  
Ai destinatari sarà conferita dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento della 
prestazione.  
La durata degli incarichi e la liquidazione delle prestazioni saranno determinati in base alle attività svolte, 
ed in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica.  
Il compenso per il Progettista è stabilito in € 97,97 lordo dip. 
Il compenso per il Collaudatore è stabilito in € 97,97 lordo dip.  
Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di 
legge.  
Gli impegni di spesa relativi saranno imputati al progetto A03/1 denominato” D.A.D. “Dedichiamoci  Al 
Domani” -del Programma Annuale 2020.  
In ogni caso, gli importi complessivi saranno corrisposti a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi 
comunitari, non potranno superare le soglie indicate nell’avviso. 
 
 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Rossana Montisci 

 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

 


		2020-07-09T13:07:28+0200
	ROSSANA MONTISCI




